30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusele în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 banl. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 169. — Anul LXIII.

Brașov, Duminică 30 Iulie (12 August).

1900.

## Numai așa înainte!

În anul acesta Ungurii au făcut la Paris mare șgomot cu iubirea lor de pace și de umanitate. Contele Apponyi a vorbit la conferința interparlamentară ca un apostol al iubirei de omenii, de pace și bună înțelegere între popore și la un ospet, ce i-l-au dat membrii maghiari ai conferinței, aceștia l-au ridicat în slavă pentru „onorea“ și „gloria“, ce dă, că a adus-o Ungariei.